[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2024

     O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, Sr. Flávio Habitzreiter no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 14133/21 artigo 75, inciso II e alterações posteriores, após analisado o Processo de Dispensa de Licitação n° 15/2024, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento referente ao processo de dispensa de licitação nº 015/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS PARA DESLOCAMENTO DOS VEREADORES QUE IRÃO A BRASÍLIA/DF. Conforme descrição do Termo de Referência  da Licitação n° 15/2024.

2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa JORGE LUIZ RUPPENTHAL SCHOTER  inscrita no CNPJ sob o N°23.546.171/0001-16, pelo valor total de R$ 5.184,28 (cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos).

A contratação deverá ocorrer à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
 Órgão: Câmara Municipal de Vereadores de Três Passos-RS
Unidade: 01 Secretaria da Câmara
Ação: 2094 - Manutenção das atividades do Poder Legislativo
Despesa: 3.3.90.33.00.00.00 – Passagens e despesas com locomoção

 Três Passos-RS, 22 de outubro de 2024.

________________________
                                        Flávio Habitzreiter
                               Presidente da Câmara Municipal
Rua Salgado Filho, 79  - Três Passos-RS.-  CEP: 98600-000  Fone: (55) 3522 1210
E-mail: camara@trespassos.rs.leg.br   Site: www.trespassos.rs.leg.br
image1.png